Отдел образования администрации Волгодонского района.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
 Рябичевская средняя общеобразовательная школа

ПРОТОКОЛ

 28 октября 2014                  №____2____

Председатель –  Ю.Г.Котляр
Секретарь- Е.А. Бурдейник

Присутствовали: 30 чел.

Отсутствовали: -
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты учебной деятельности за первую четверть.
2.  О разном.

1.СЛУШАЛИ  Зам. директора по УВР Кажурину И.П., которая довела до сведения, что образовательные программы  за I четверть 2014-2015уч.г. всеми учителями-предметниками по каждому учебному курсу выполнены полностью.

Делидон Т.Г.(классного руководителя 1а класса)- на конец I четверти обучается 14учащихся, учащиеся освоили образовательные программы I четверти 1 класса

Пименову Н.И.( классного руководителя 1б класса)- на конец I четверти обучается 15учащихся, учащиеся освоили образовательные программы I четверти 1 класса

Богданову  И.Д.  (классного руководителя 2а класса)- на конец I четверти обучается 14учащихся, учащиеся освоили образовательные программы I четверти 2 класса

 Мигулину Н.Н. (классного руководителя 2б класса)- на конец I четверти обучается 13учащихся, учащиеся освоили образовательные программы I четверти 2 класса. Двое учащихся имеют по всем предметам пятёрки (Рябова В., Ухач С.)
 Малахову Е.Ю. (классного руководителя 3 класса)- на конец I  четверти обучается 21учащихся.Выбыла Джалолова П.(пр.№28 от 18.09.2014г.) учащиеся освоили образовательные программы I четверти 3 класса. Корякин Н. имеет неудовлетворительную оценку по немецкому языку. Зиновьев В. имеет по всем предметам пятёрки.
  Майорову О.В. (классного руководителя 4а класса)- на конец I четверти обучается 13  учащихся. Выбыла Гришненко С.(пр.№31 от 09.10.2014г.)Все учащиеся освоили образовательные программы I четверти 4 класса.
Мороз Е .Ю.  (классн.руководителя 4б  класса) – на конец I четверти   в классе обучается 14  учащихся, учащиеся освоили образовательные программы I четверти 4 класса . Не успевает по одному предмету Морозов А.(немецкий язык).
Шалыгину А.Н.( классн.руководителя 5 класса)- на конец I четверти  в классе обучается 14 учащихся, 14 учащихся освоили образовательные программы Iчетверти  5 класса.Двое учащихся имеют по всем предметам пятёрки.(Делидон А., Найдёнов А.)

Комарову М.Г.( .( классн.руководителя 5 класса)- на конец I четверти  в классе обучается 21учащийся. 20 учащихся освоили образовательные программы Iчетверти  5 класса. Казарян А. имеет по всем предметам пятёрки. Не успевает Снеберко Н. по немецкому языку.

 Омельченко Т.А. ( классн.руководителя 6 класса)- на конец I четверти  в классе обучается 23 учащихся. 17 учащихся освоили образовательные программы Iчетверти  6 класса.
Богданов Д.имеет двойку по математике, Куковинец А. по математике, Николаев Д. по математике, Стрельченко Ю.по математике, Демьянова Ю.  по математике, Пасюкова А. по математике.
Кардач А.А.(классн.руководителя  7 а класса) – на конец I четверти   в классе обучается   14 учащихся,   11 учащихся освоили образовательные программы I четверти  7 класса.

Милян А.имеет неудовлетворительную оценку по алгебре, геометрии, немецкому языку,Лободин Н. по алгебре, геометрии, немецкому языку, Ярмак Н. по геометрии.
Кардач А.А.(классн.руководителя  7 б класса) – на конец I четверти  в классе обучается   15 учащихся. 13учащихся освоили образовательные программы I четверти  7 класса. Не успевает Русин А. по алгебре, ОБЖ. Морозов Н. по литературе.

Кравцову С.С.(классн.руководителя  8 а класса) – на конец Iчетверти  в классе обучается   16 учащихся. Выбыл Зыбин Д.(пр.№30 от 6.10 2014)   13 учащихся освоили образовательные программы I четверти  8 класса.  Бакумова К.имеет неудовлетворительную отметку по геометрии . СиренкоД. по  геометрии , немецкому языку, географии, информатике.
Дмитриеву Е.Л.(классн.руководителя 8 «б»   класса) – на конец I четверти  в классе обучается   17 учащихся. Все   учащиеся освоили образовательные программы I четверти  8 класса.

Кажурину И.П.(классн.руководителя 9 «а»   класса) – на конец I четверти  в классе обучается   20 учащихся.  15  учащихся освоили образовательные программы I четверти  9 класса. Долгополов С. имеет неудовлетворительные оценки  по литературе, физике .

 Долгополов В.по геометрии, физике, русскому языку, литературе, географии. Лебединский Р. по  геометрии, физике. Удалова О. по русскому языку, алгебре, геометрии, физкультуре. Шевлюга Ю. по всем предметам имеет пятёрки.

Широкову М.В. (классн.руководителя  9 «б» класса) – на конец I четверть   в классе обучается  21 учащийся. Бакумов В.  имеет двойки по русскому языку, литературе, геометрии, физике, ОБЖ, немецкому языку. Не удовлетворительные оценки имеет  Яйченя Р. по физике, алгебре, геометрии. Ярошевский Д. по физике, русскому языку, геометрии. Белоусов О. по алгебре, физике. Реджебов И.по алгебре, геометрии, физике. Сивякова М. по геометрии. Шабунин Д. по литературе, геометрии , физике.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

1.Принять к сведению, что образовательные программы по всем предметам школьного учебного плана во всех классах выполнены полностью.

2. Пригласить на беседу с администрацией школы родителей всех учащихся имеющих по итогам  первой  четверти неудовлетворительные оценки по предметам.

3.Рекомендовано классным руководителям 10,11 классов ознакомить родителей с предварительными итогами первой четверти.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»……………………..30…………..человек

                             «против»………………нет……………человек

                             «воздержались»……….нет……………человек

2.СЛУШАЛИ   Директора школы Котляр Ю.Г., которая  напомнила педагогам о ежедневном проведении утренней зарядки в школе, графике дежурства по школе с еженедельным отчётом дежурного класса на линейке, о дистанционных курсах повышения квалификации учителей в г. Санкт-Петербурге.
РЕШИЛИ (ПОСТАНОВИЛИ):

1.Ежедневно проводить зарядку.

2. Еженедельно проводить линейки с отчётом дежурного  класса.
3.Позаботиться о своевременном прохождении курсов повышения квалификации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за»……………………..30…………..человек

                             «против»………………нет……………человек

                             «воздержались»……….нет……………человек

Председатель педагогического совета                       Ю.Г. Котляр.
      Секретарь педагогического совета                                Е.А.Бурдейник